
UCHWAŁA NR XI/60/2015
RADY GMINY W JEZIORACH WIELKICH

z dnia 31 sierpnia 2015 r.

w sprawie zniesienia pomnika przyrody

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 2013 r., 
poz. 594, poz. 645, poz. 1318, 2014 - poz. 379, poz. 1072) oraz art. 44 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (tj. Dz.U. 2013 r., poz. 627, poz.628, poz. 842, 2014 - poz. 805, poz. 850, poz. 1002, poz. 
1101, poz.1863, 2015 - poz. 222), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska 
w Bydgoszczy, Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Znosi się status pomnika przyrody jesion wyniosły (Fraxinus exelsior) o obwodzie 350 cm rosnącego na 
terenie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Jeziora Wielkie oznaczonej numerem działki 67/19 obręb 
Lenartowo ustanowionego Rozporządzeniem Nr 305/93 Wojewody Bydgoskiego z dnia 26 października 1993 r. 
w sprawie uznania za pomniki przyrody tworów przyrody na terenie województwa bydgoskiego (Dz. Urz. Woj. 
Bydg. z 1994 r. Nr 20, poz. 316).

2. Lokalizację pomnika przyrody znoszonego uchwałą określa załącznik numer 1.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jeziora Wielkie.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko ‐ Pomorskiego oraz podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Jeziora Wielkie i na 
tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Jeziorach Wielkich.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Dariusz Ciesielczyk

Id: C37FF2A1-8D52-484A-BFFE-F3243AE2E82B. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XI/60/2015

RADY GMINY W JEZIORACH WIELKICH

z dnia 31 sierpnia 2015 r.

Id: C37FF2A1-8D52-484A-BFFE-F3243AE2E82B. Podpisany Strona 1



Przewodniczący Rady Gminy

Dariusz Ciesielczyk

UZASADNIENIE

Podczas przeprowadzonego przeglądu drzewostanu stwierdzono, że jesion wyniosły (Fraxinus exelsior)

ustanowiony pomnikiem przyrody Rozporządzeniem Nr 305/93 Wojewody Bydgoskiego z dnia 26

października 1993 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody tworów przyrody na terenie województwa

bydgoskiego (Dz. Urz. Woj. Bydg. z 1994 r. Nr 20, poz. 316) w wyniku wichury drzewo straciło stabilność,

mocno się pochyliło, a korona drzewa opiera się o pnie sąsiednich drzew. Drzewo utraciło wartość

przyrodniczą dla której zostało objęte ochroną prawną. Ponadto drzewo stwarza zagrożenie dla

bezpieczeństwa osób oraz mienia.

Zgodnie z art. 44 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody ustanowienia lub zniesienia

formy ochrony przyrody, takiej jak pomnik przyrody dokonuje rada gminy w drodze uchwały po uzgodnieniu

projektu uchwały z właściwym regionalnym dyrektorem ochrony środowiska. Zniesienie formy ochrony

przyrody może nastąpić m.in. ze względu na utratę wartości przyrodniczej lub zagrożenie bezpieczeństwa

powszechnego.

Id: C37FF2A1-8D52-484A-BFFE-F3243AE2E82B. Podpisany Strona 1




